
Fünfte Verordnung zur Änderung der Fünften Rechtsverordnung des Landkreises Börde 

über Maßnahmen zur Eindämmung der Ausbreitung des neuartigen Coronavirus 

SARS-CoV-2 

Aufgrund von§ 32 S. 1, 2 und§ 54 S. 1 i. V. m. §§ 28 Abs. 1, 28a Abs. 1, 3, 4 und 5 des Gesetzes 

zur Verhütung und Bekämpfung von Infektionskrankheiten beim Menschen (Infektionsschutzgesetz 

- lfSG) vom 20. Juli 2000 (BGBI. 1 S. 1045), zuletzt geändert durch Art. 8 Absatz 8 des Gesetzes 

vom 27. September 2021 (BGBI. 1 S. 4530), i. V. m. § 16 Abs. 4 der Vierzehnten Verordnung über 

Maßnahmen zur Eindämmung der Ausbreitung des neuartigen Coronavirus SARS-CoV-2 in Sach­

sen-Anhalt (Vierzehnte SARS-CoV-2-Eindämmungsverordnung - 14. SARS-CoV-2-EindV) vom 16. 

Juni 2021 (GVBI. LSA S. 302), zuletzt geändert durch Verordnung vom 9. November 2021 (GVBI. 

LSA S.), wird verordnet: 

Artikel 1 

Aufhebung der Fünften Rechtsverordnung des Landkreises Börde über Maßnahmen zur 

Eindämmung der Ausbreitung des neuartigen Coronavirus SARS-CoV-2 

Die Fünfte Rechtsverordnung des Landkreises Börde über Maßnahmen zur Eindämmung der Aus­

breitung des neuartigen Coronavirus SARS-CoV-2 vom 14. Juli 2021, veröffentlicht unter 

https://www.landkreis-boerde.de/landkreis/kreispolitik/amtsblatt-bekanntmachungen/bekanntma­

chungen/ am 14. Juli 2021, Hinweisbekanntmachung am 21. Juli 2021 im Amtsblatt für den Land­

kreis Börde, zuletzt geändert durch Verordnung vom 04. November 2021, veröffentlicht unter 

https://www.landkreis-boerde.de/landkreis/kreispolitik/amtsblatt-bekanntmachungen/bekanntma­

chungen/ am 04. November 2021, Hinweisbekanntmachung am 10. November 2021 im Amtsblatt 

für den Landkreis Börde, wird aufgehoben. 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 15.11.2021 in Kraft. 

https://www.landkreis-boerde.de/landkreis/kreispolitik/amtsblatt-bekanntmachungen/bekanntmachungen/
https://www.landkreis-boerde.de/landkreis/kreispolitik/amtsblatt-bekanntmachungen/bekanntmachungen/



